ГОРОДСКАЯ ДУМА                                                                ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ПРОБЛЕМАМ РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
г. Петропавловск-Камчатский
16 ноября 2012 года

10:00, каб. № 312

Председательствовал:
	Иваненко В.Ю.
	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Илюшин А.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Мишина А.Ю. – консультант аппарата Городской Думы Петропавловск Камчатского городского округа;
Иванков Т.П. -  ведущий специалист 3 категории аппарата Городской Думы Петропавловск Камчатского городского округа;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.11.2011 № 435-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».

докл.  Чубкова О.С.

 2. О принятии  проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в первом  и втором чтении.

докл.  Чубкова О.С.

3. О кандидатурах на должность заместителя председателя Комитета по проблемам развития местного самоуправления.
докл. Иваненко В.Ю.

4. О проекте решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии Положения о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления».
докл. Иваненко В.Ю.

5. О предложениях в План работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 1 полугодие 2013 года.

6. Разное.

1. Слушали: по первому вопросу повестки дня: Чубкову О.С.

Решили: принять информацию к сведению.
Голосовали «за» - единогласно.

2. Слушали: по второму вопросу повестки дня: Чубкову О.С.

Решили: - рекомендовать депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа принять на 2-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа вопрос «О принятии решения о бюджете  Петропавловск-Камчатского городского округа на  2013 год и плановый период 2014-20153 годов»  в двух чтениях.

 Голосовали:  «за» -  единогласно.

3. Слушали: по третьему вопросу повестки дня: Иваненко В.Ю.

Решили: 1. определить количественный состав заместителей председателя Комитета по проблемам развития местного самоуправления – 2 чел.

    2. Рекомендовать Городской Думе избрать заместителями председателя Комитета по проблемам развития местного самоуправления Агеева В.А., Илюшина А.В.
Голосовали «за» - единогласно.

4. Слушали: по четвертому вопросу повестки дня: Иваненко В.Ю.

Решили: поручить работникам аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа разработать проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О принятии Положения о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления» с учетом предложений председателя Комитета по проблемам развития местного самоуправления Иваненко В.Ю. и представить указанный проект на 2-й сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 28.12.2012.

Голосовали «за» - единогласно.

5. Слушали: по пятому вопросу повестки дня: Иваненко В.Ю.

Решили: подготовить предложения членов Комитета в План работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на 1 полугодие 2013 года на следующее заседание Комитета.
Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Комитета

Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

по проблемам развития
местного самоуправления.

                  В.Ю. Иваненко